



ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS DĖL ROKIŠKIO RAJONO PLĖTROS IKI 2015 METŲ STRATEGINIO PLANO PRIORITETŲ, TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ PATVIRTINIMO

2003 m. lapkričio 21 d. Nr.175
Rokiškis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 17 straipsnio 24 punktu, Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti Rokiškio rajono plėtros iki 2015 metų strateginio plano prioritetus, tikslus ir uždavinius (pridedama).

Meras



Egidijus Vilimas

Jonas Volodko,71482

PATVIRTINTA
Rokiškio rajono savivaldybės tarybos
2003 m. lapkričio 21 d. sprendimu Nr.175

ROKIŠKIO RAJONO STRATEGINĖS PLĖTROS PRIORITETAI, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

Prioritetas	Įmonių konkurencingumo didinimas, pramonės bei verslo plėtra efektyvių investicijų pagrindu	
	Tikslas	<p><u>Kurti verslo plėtrai palankią aplinką, skatinti investicijas, išvystyti veikiančių įmonių potencialą</u></p> <p>Uždaviniai:</p> <p>Suformuoti vieningą verslo paramos sistemą; Didinti rajono įmonių konkurencingumą; Kurti modernią turizmo infrastruktūrą, skatinti turizmo paslaugų plėtrą; Pritraukti investicijas į pramonines zonas, atgavinti pramonės įmones; Palaikyti ir plėtoti verslo infrastruktūrą; Skleisti Rokiškio rajono verslo galimybes; Formuoti naujų pramonės, ypač apdirbamosios, įmonių investicinį patrauklumą.</p>
	Tikslas	<p><u>Ugdyti rajono gyventojų verslumą, remti naujai steigiamas įmones, skatinti verslo kooperaciją</u></p> <p>Uždaviniai:</p> <p>Skatinti naujų verslo įmonių steigimą; Skatinti didelių ir smulkių įmonių bendradarbiavimą, plėtoti kooperacinius įmonių ryšius; Skleisti verslo informaciją ir kurti konsultavimo sistemą.</p>
Prioritetas	Žmogiškųjų išteklių ugdymas bei tobulinimas, gyvenimo kokybės užtikrinimas	
	Tikslas	<p><u>Sukurti kokybišką, visiems prieinamą ir tęstinę švietimo sistemą rajone</u></p> <p>Uždaviniai:</p> <p>Optimizuoti rajono švietimo įstaigų tinklą, gerinti ugdymo sąlygas; Gerinti švietimo ir mokymosi kokybę, realizuoti tęstinio mokymosi principus; Plėtoti profesinę pedagogų kompetenciją.</p>

Tikslas	<p><u>Išsaugoti kultūros paveldą, formuoti turistini bei rekreacinį patrauklumą</u></p> <p>Išsaugoti istorinį bei kultūros paveldą, didinti jo patrauklumą, skleisti apie jį informaciją, pritaikyti turizmo priemones;</p> <p>Formuoti turistinį bei rekreacinį patrauklumą;</p> <p>Plėtoti kultūros paveldo ir turizmo institucijų ryšius.</p>
Tikslas	<p><u>Taikyti aktyvias darbo rinkos priemones, siekiant kelti darbuotojų kvalifikacija ir didinti sugebėjimus, sudarant ir išsaugant darbo vietas</u></p> <p>Uždaviniai :</p> <p>Skatinti darbo vietų kūrimą;</p> <p>Idiegti darbuotojų kvalifikacijos kėlimą kaip nuolatinio mokymosi sistemos dalį;</p> <p>Vystyti profesinio mokymo institucijų ir darbdavių bendradarbiavimą;</p> <p>Aktyvinti darbo rinkos politiką ir tobulinti institucijų veiklą, didinti užimtumo ir darbo rinkos priemonių arsenalą;</p> <p>Plėtoti viešųjų darbų pobūdį;</p> <p>Aktyvinti darbo rinkos institucijų veiklą ir priemones rajono kaimo vietovėse;</p> <p>Stiprinti savivaldybės institucijų ir vietos partnerių bendradarbiavimą.</p>
Tikslas	<p><u>Kurti informacinę visuomenę rajone</u></p> <p>Uždaviniai:</p> <p>Plėtoti informacines technologijas;</p> <p>Plėtoti informacines bei konsultacines paslaugas;</p> <p>Gerinti rajono gyventojų ir svečių prieigą prie interneto.</p>

Tikslas	<p><u>Sukurti kultūros ir sporto infrastruktūrą bei remti istaigų veiklą</u></p> <p>Uždaviniai:</p> <ul style="list-style-type: none"> Skatinti rajono kultūrinės tradicijas; Optimizuoti kultūros objektų tinklą ir veiklą, skatinti bendruomenės kultūros iniciatyvas; Globali etninė kultūra, remti mėgėjišką kūrybinę veiklą; Kurti bei modernizuoti sporto ir rekreacijos objektų materialinę bazę ir pritaikyti šiuolaikiniamis poreikiams; Išsaugoti rajono sporto tradicijas, plėtoti sporto klubų veiklą.
Tikslas	<p><u>Sukurti socialinių ir viešųjų paslaugų teikėjų įvairovę, gerinti paslaugų teikimo bazę</u></p> <p>Uždaviniai:</p> <ul style="list-style-type: none"> Optimizuoti socialinių ir viešųjų paslaugų (sveikatos priežiūra, viešasis saugumas ir kt.) teikimo tinklą, modernizuoti paslaugas teikiančias įstaigas; Gerinti socialinių ir viešųjų paslaugų teikimo įstaigų darbą; Ugdyti socialinės sferos darbuotojų kompetenciją, kelti jų kvalifikaciją; Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, pasiekiamumą, infrastruktūrą, didinti darbuotojų kompetenciją; Skatinti aktyvų bendradarbiavimą tarp socialinę paramą bei viešąsias paslaugas teikiančių institucijų; Igyvendinti prevencijos principus socialinių ir viešųjų paslaugų teikimo srityje; Užtikrinti saugią gyvenimą bei viešąją tvarką.
Tikslas	<p><u>Sumažinti socialinę atskirtį, išplėsti socialinių paslaugų spektrą</u></p> <p>Uždaviniai:</p> <ul style="list-style-type: none"> Užtikrinti socialinės paramos priemonių taikumą ir dydį, optimizuoti gyventojų aprėptį socialine apsauga; Sukurti socialinių ir viešųjų paslaugų teikėjų įvairovę; Sumažinti socialinę atskirtį, padėti socialinės atskirties ir rizikos grupių atstovams integruotis į rajono bendruomenę bei aktyvią veiklą; Didinti nevyriausybinių organizacijų vaidmenį socialinėje srityje.

<p>Prioritetas</p>	<p>Infrastruktūras modernizavimas, siekiant užtikrinti ūkio plėtrą bei sudarant patogias gyvenimo sąlygas</p>	
<p>Tikslas</p>	<p><u>Modernizuoti viešąją infrastruktūrą ir pritaikyti šiuolaikiniams poreikiams</u></p> <p>Uždaviniai:</p> <p>Rengti rajono planavimo dokumentus, informacines sistemas; Pritraukti Europos Sąjungos lėšas infrastruktūros projektams; Modernizuoti inžinerinio aprūpinimo sistemą (šilumos ūkis, nuotekos ir jų valymas, energijos tiekimas, telekomunikacijos ir kt.), atnaujinti inžinerinę infrastruktūrą kaime; Plėtoti rajono transporto infrastruktūrą, gerinti susisiekimą; Plėtoti viešąją infrastruktūrą, atsižvelgiant į turizmo plėtrą bei rekreacinius poreikius; Pagerinti gyvenamąjį fondą, užtikrinti būsto plėtrą; Modernizuoti gyvenamąjį fondą, užtikrinti būsto plėtrą.</p>	
<p>Tikslas</p>	<p><u>Diegti aplinkos kokybę gerinančias sistemas</u></p> <p>Uždaviniai:</p> <p>Pagerinti geriamojo vandens išteklių apsaugą bei kokybę ir aprūpinti rajono gyventojus kokybišku geriamu vandeniu; Sukurti atliekų surinkimo bei perdirbimo sistemą.</p>	
<p>Tikslas</p>	<p><u>Atnaujinti infrastruktūrą kaime, sudarant patogias sąlygas gyvenimui ir poilsiui</u></p> <p>Uždaviniai:</p> <p>Modernizuoti kaimo inžinerinę infrastruktūrą (šilumos ūkis, vandens tiekimas, nuotekos ir jų valymas); Išsaugoti ir regeneruoti kraštovaizdį, formuojant rekreacijai patrauklias zonas.</p>	

Tikslas	<u>Ugdyti rajono žemės ūkio sektoriaus gebėjimus prisitaikyti prie besikeičiančios verslo aplinkos, plėtoti žemės ūkio infrastruktūrą</u>
Uždaviniai:	Modernizuoti žemės ūkio produkcijos gamybą, didinti ūkių konkurencingumą; Skatinti agropramoninį verslą, formuoti vietines žemės ūkio produkcijos tiekimo grandis; Plėtoti žemės ūkio infrastruktūrą, įgyvendinti priemones, didinančias žemės ūkio produkcijos gamybos produktyvumą; Skatinti ūkius, užsilimančius perspektyvia, intensyvaus rėmimo žemės ūkio veikla; Plėtoti žemės ūkio mokymo ir konsultavimo sistemą; Diegti kooperacijos principus žemės ūkyje; Sukurti veiksmingas žemės ūkio produktų rinkodaros sistemas.
Tikslas	<u>Vystyti netradicines žemės ūkio šakas bei alternatyvias veiklas kaime, išnaudojant Rokiškio rajono privalumus</u>
Uždaviniai:	Plėtoti netradicinių žemės ūkio produktų gamybą; Remti alternatyvią ūkio veiklą bei verslą kaime; Plėtoti kaimo turizmo verslą.
Tikslas	<u>Tvarios kaimo bendruomenės ugdymas ir kaimo teritorinės savivaldos stiprinimas</u>
Uždaviniai:	Steigti ir stiprinti kaimo bendruomenes; Skatinti ir plėtoti kaimo bendruomenių bei nevyriausybinių organizacijų projektines iniciatyvas; Ugdyti kaimo bendruomenių bendradarbiavimą.